COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

OGGETTO: "APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA EDIL-SER SRL PER FORNITURA VESTIARIO
CANTONIERE E CARTELLI STRADALI- CODICE SMART CI1G: ZCC3206D39”

DETERMINAZIONE N. 109 DEL 08.06.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura del vestiario per il nuovo cantoniere e di n. 1 cartello
stradale con palo e relativi attacchi da posizionare sulle strada comunale;

CONSIDERATO che ’art. 1 comma 450 della 1, n, 296/2006 ¢ s.m.i,, ha stabilito che per ’acquisto di beni e servizi
al di sotto della soglia di rilievo comunitario si dovra fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) di cui all’art. 238, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. n, 207/2010;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia, del 18 marzo 2013 n, 92, la quale ha stabilito che gli
acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi obbligatoriamente all’interno dei mercati elettronici, fatia salva
’ipotesi di non reperibilitd dei beni o servizi, motivando (ufitavia, in considerazione delle caratteristiche tecniche del
bene o della prestazione, linsussistenza degli stessi sui mercati elettronici disponibili, e/o la non
equipollenza/sostituibilitd con altri beni / servizi presenti sui mercati elettronici;

VISTA |2 legge di bilancio 201§ che cambiz la soglia relativa all'obbligo di ricorrers al MEPA, il Mercato Elsttronico della PA. Il limite
di importo superato il quale tuite le PA sonc tenute a effettuare acquisti di beni e servizi atiraverso il MEPA, infatti, passa da mille
eurc a 5mila euro;

VISTO Part. 36 comma 2 del D.lvo n. 50 del 18 aprile 2016;
VISTA la Linea Guida n. 4 dell’ ANAC nel testo aggiornato al D.lgs 56/2017;
VISTO il Decreto Correttive Appalti (D.1gs 56/2017)

VYVERIFICATO pertanto che per lavori , servizi e forniture inferiori ad Euro 40.000,00 é consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del responsabile del servizio dell Ente;

RICHIAMATA quindi ['offerta pervenuta in data odierna della ditta EDIL SER srl con sede a Borgosesia che prevede
la seguente fornitura per una spesa di € 189,00 + IVA:

n. | paio pantalone Mobilon € 35,00 +IVA
N. 1 paio di scarpe Diadora Run 83 € 65,50 +IVA
N. 1 cartello divieto per motociclette € 18,00 +IVA

Palo h 2,00 mt € 14,50+ IVA

N. 1 cartello Divieto d’accesso € 18,00 + IVA

Paolo H 3,30 mt € 2570 + IVA

N. 4 attacchi a paolo € 1,50 +TVA cad
Guanti in pelle € 2,50+ IVA al paio
Guanti Showa 380 € 3,80+ VA al paio

RITENUTO di procedere all'approvazione del preventivo medesimo ed affidare Pincarico per la fornitura di cui
trattasi;

VISTO che il codice SMART CIG rilasciato dall’A.V.C.P. risulta essere il seguente: ZCC3206D39;




PRESO ATTO che la Ditta in questione dovra anche essere in regola con gli adempimenti sulla tracciabilitd dei flussi
finanziari ai sensi della vigente normativa in materia, Legge n. 136/2010;

VISTO il DURC in atti rilasciato dagli Enti competenli, regolare ai sensi di Legge;

ACQUISITO il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale e stante l'urgenza di provvedere SENZA
INDUGIO all’affidamento dei lavori in questione;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.,

DETERMINA
1) Di incaricare la Ditta EDIL-SER srl corrente in Borgosesia, per la fornitura meglio specificati in narrativa come
dettagliati nel preventivo qui pervenuto in atti ed in premessa citato, per l'importo complessivo netto di Euro 189,00

oltre ad IVA 22% e per complessivi Euro 230,58,

2) Di prendere atto che la spesa complessiva di Euro 230,58, trova imaputazione al CAP. 1928 Codice 10.05-1030102
del bilancio di previsione 2021,

3) Di dare atto che il codice SMART_CIG da comunicare alla Ditta risulta essere ZCC3206D39;
4) Di prendere atto di quanto contenuto negli arit.. 3 e seguenti della Lepge n, 136 del 13 agosto 2010 circa la

tracciabilita dei flussi finanziari, che la Ditta si obbliga a rispettare, restando inteso che in caso contrario il contratto
tra le parti & da intendersi nulio ai sensi e per gli effetti di Legge;

.A:) I u’ )}‘9

Lo faan

% ‘liesponsabﬂe el Servizio

\\ ‘A,Rasmo geomliovanni
., s -

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attestano la regolarita’ oontablle copertura ﬁnﬂﬁ fma {art. 153 ¢34 e 5 dlgs.267/2000) e la regisirazione

dell’impegno dispesaN. i ,{?, < .
I ()8! O(oIZ[ II;“O%ESE SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vucclh =] PASSUTO Lu, tﬁi/}’l\\
- {

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Reg pubbl.n.................

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio informatizzato del Comune

di Postua dal giorne al giorno per rimanervi quindici giorni consecutivi,
SITy
/@- - 11 Messo Comunale
b
E Pro. v. di U‘
\ Veree )
& -
N - 4




